
令和５年９月２５日 

岐阜聖徳学園大学附属幼稚園 

保 護 者 様 

岐阜聖徳学園大学附属幼稚園長   

 

                          

令和５年度 運動会開催日の変更について 

 

秋らしいさわやかな時期となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥にて

ご活躍のこととお慶び申し上げます。日ごろは、園の活動に対しご理解とご協力を賜りありがと

うございます。 

さて、本年度の運動会に向けた屋外での練習は、例年にない猛暑のために気温や熱中症

指数等から判断し、９月初旬より中止も含めて対応してまいりました。朝晩は秋らしくなりつつ

あるものの、日中はまだまだ暑い日が続くことが予想されます。 

つきましては、先日、本年度の運動会開催日を１０月７日（土）とお伝えしましたが、園児の

安全を最優先し、下記のとおり２週間延期させていただきます。来年度以降もこのような猛暑

が長引くことが予想されますので、運動会の開催日を遅らせることを検討してまいります。 

保護者の皆様におかれましては、家庭の行事等の調整をしていただいているかと思います

が、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

  １ 開催日（変更）     変更前）１０月 ７日（土） → 変更後） １０月２１日（土） 

                                              雨天予備日（10月 22 日（日）） 

※なお、10月 7日（土）は休業日とし、当初予定していました振替休業日

10月 10日（火）は､そのまま休業日とします。  

                 また、変更にあたり、振替休業日は設定せず 10月 23日（月）は通常

通り保育日とします。 

 

２ 場 所  岐阜聖徳学園大学羽島キャンパス  

附属学校グラウンド（附属中南側） 

 

３ 日 程  グラウンド開門（体育館横・中学校南２か所）  ８時００分 

集合              ８時３０分  

          開会式            集合が完了したら開始します。 

            遊戯・演技・競技 

※内容については、後日配付するプログラムをご覧ください。 

現在練習中の演技・競技が確定した後、撮影位置等を含めてお知らせします。  

            閉会式            １１時３０分頃（演技・競技等終了次第行います） 



４ 留意事項 

 ・これまでの入場制限は設けません。 

 ・駐車台数に限りがあるため、お車での来場は原則「一家庭につき１台」にご協力願いま

す。 

   ・駐車場は，たんぽぽ組・年少組・みみちゃんクラブの保護者の方は本園南側の駐車場

（満車の場合は小学校南側駐車場へお願いします）、年中組・年長組の保護者の方及び

保護者会役員の方は小学校南側駐車場をご利用ください。 

※駐車場係を置きませんので、気持ちよく利用できますようご配慮願います。 

・保護者席の家族間は、間隔をとっていただくようお願いします。 

・今年度も運動会や練習の様子を収録したＤＶＤを業者が収録・販売する予定です。詳細

につきましては､後日お知らせします。 

 


